ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 323-А
ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»
А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ»

г. Москва                      15 июля 2021 года

Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Вице-президент - Трипольникова Дарья
Владимировна, члены Президиума Антипов Андрей Владимирович, Волков Сергей Николаевич, Елисеев
Олег Николаевич, Постоенко Никита Андреевич, Худякова Галина Ивановна, Швайковский Павел Олегович,
Коновалова Людмила Владимировна, Куприн Максим Валериевич.

Приглашенные: Левкова Маргарита Сергеевна – заместитель генерального директора А СРО

«Кадастровые инженеры», Урманова Рашида Мендхатовна – юрисконсульт А СРО «Кадастровые
инженеры», Иванова Ольга Сергеевна – начальник отдела ведения реестров А СРО
«Кадастровые инженеры».

На заседании присутствует 10 членов Президиума из 10. Кворум имеется, заседание является
правомочным.

Повестка дня:
2. Избрание Секретаря заседания Президиума А СРО «Кадастровые инженеры».
3. Принятие физических лиц в члены А СРО «Кадастровые инженеры»
4. Исключение кадастровых инженеров из членов А СРО «Кадастровые инженеры» в связи с подачей

кадастровым инженером заявления о выходе из состава членов саморегулируемой организации кадастровых
инженеров.

5. Исключение кадастровых инженеров из членов А СРО «Кадастровые инженеры» в связи с
решением Отдела дисциплинарной ответственности от 05.07.2021 г.

По второму вопросу слушали Кислова В.С., об избрании Секретаря заседания Президиума А СРО

«Кадастровые инженеры».
Предложено избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.
Постановили: Избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступили заявления о вступлении в члены

А СРО «Кадастровые инженеры» от физических лиц.
В.С. Кислов сообщил, что поступившие с заявлениями документы подтверждают соответствие

соискателей условиям членства в А СРО «Кадастровые инженеры» и предложил принять соискателей,
указанных в Приложении 1 к Протоколу № 323-А, в члены А СРО «Кадастровые инженеры».

Постановили: принять соискателей, указанных в Приложении 1 к Протоколу № 323-А, в члены
А СРО «Кадастровые инженеры».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По четвертому вопросу Левкова М.С. сообщила, что от кадастровых инженеров поступили заявления

о выходе из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры».
В.С. Кислов предложил исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложении 2

к Протоколу № 323-А, из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 2 части
15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

Постановили: исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложении 2 к Протоколу № 323-А,
из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29
Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступила Выписка из протокола заседания Отдела

дисциплинарной ответственности А СРО «Кадастровые инженеры» от 05.07.2021 г. № 02-21/ТЧ
(Приложение 3 к Протоколу № 323-А) о принятом решении рекомендовать Президиуму исключить
кадастровых инженеров из Ассоциации с наступлением последствий, установленных п. 1 части 19
статьи 29 221-ФЗ прекращение права осуществлять кадастровую деятельность в течение двух лет с момента
принятия решения об исключении Президиумом Ассоциации:

- в связи с нарушением требований к членству в саморегулируемой организации, установленных п. 2
части 2 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»,
подпунктом 2 пункта 2.1 Условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация кадастровых
инженеров»: наличие высшего образования по специальности или направлению подготовки, перечень

которых утверждается органом нормативно-правового регулирования в сфере кадастровых отношений, или
наличие высшего образования по специальности или направлению подготовки, не вошедших в указанный
перечень, и дополнительного профессионального образования по программе профессиональной
переподготовки в области кадастровых отношений (Приложение 4 к Протоколу № 323-А)

- в связи с нарушением требований к членству в саморегулируемой организации, установленных
пунктами 1, 3 части 13 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой
деятельности», подпунктом 10 пункта 2.1 Условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация
кадастровых инженеров», в том числе, в части страхования кадастровой деятельности: своевременная
уплата установленных взносов в Ассоциацию (Приложение 5 к Протоколу № 323-А).

В.С. Кислов предложил исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложениях 4 и 5

к Протоколу № 323-А из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 3 части
15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

Постановили:
1. Исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложениях 4 и 5 к Протоколу № 323-А из

состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 29 Федерального
закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

2. Обратить внимание кадастровых инженеров, указанных в Приложениях 4 и 5
к Протоколу № 323-А, что в соответствии с пунктом 1 части 19 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» они не вправе претендовать на членство в саморегулируемой
организации кадастровых инженеров в течение двух лет на период с 15.07.2021 г. по 14.07.2023 г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Президент    подпись             В.С. Кислов

Секретарь                                                  Р.М. Урманова

№ п/п
Дата

включения
ФИО

Регистрационны
й номер члена

СРО

Реестровый
номер в

государствен
ном реестре
кадастровых
инженеров

СНИЛС

1 15.07.2021 Борисёнок Максим Вячеславович 10047 17111 122-855-949 75
2 15.07.2021 Ситкарева Елена Павловна 10048 - 098-628-751 36

3 15.07.2021 Воробьева Виктория Александровна 10049 - 076-675-483-18

Члены А СРО "Кадастровые инженеры" - субъекты профессиональной деятельности
Приложение 1 к Протоколу Президиума 323-А

№ п/п
Дата

исключения
ФИО

Регистрацио
нный номер
члена СРО

Реестровый
номер в

государственн
ом реестре
кадастровых
инженеров

СНИЛС

1 15.07.2021 Спиридович Андрей Александрович 8478 16958 140-406-567 22
2 15.07.2021 Ведель Елена Владимировна 6831 19149 072-059-294-58
3 15.07.2021 Гусаченко Александр Юрьевич 3447 7792 038-039-909-66
4 15.07.2021 Петрук Инкери Ивановна 3721 20823 028-675-212-72
5 15.07.2021 Баева Ольга Владимировна 2556 16901 149-070-615 63

Приложение 2 к Протоколу Президиума № 323-А

№ п/п
Дата

исключения
ФИО

Регистрацио
нный номер
члена СРО

Реестровый
номер в

государственн
ом реестре
кадастровых
инженеров

СНИЛС

1 08.07.2021 Серебрянская Татьяна Леонидовна 1793 10830 064-823-120-52
2 08.07.2021 Кислякова Татьяна Николаевна 1795 10831 048-134-579 62
3 08.07.2021 Овчинникова Светлана Егоровна 2083 17583 041-669-362-63
4 08.07.2021 Рагозина Елена Васильевна 2229 14706 016-282-434-31
5 08.07.2021 Костылев Михаил Михайлович 2474 11697 069-049-175-88
6 08.07.2021 Чусовской Николай Георгиевич 5716 13103 045-567-928-93
7 08.07.2021 Неровных Нина Ивановна 9057 21869 035-506-044-24

Приложение 4 к Протоколу Президиума № 323-А

	ПРОТОКОЛ 323-А
	Приложение 1 к протоколу 323-А (вступление)
	Приложение 2  к протоколу 323-А (исключение)
	Приложение 3 к Протоколу № 323-А (1)
	Приложение 4  к протоколу 323-А (образование, исключение)